

8082.

Inari.

Tohtori Yrjö Jukolan lahjoitus 11/10

1922. Kts. verif.

Myöhemmältä rautakaudelta.

Puukko itäbalttilaista muotoa tuppineen; (valok.6070.)
 kts. kuvaa. Puukon hyvin säilyneen puisen varren yläosaa ympäröi koko- ja syvennystasonnalla koristettu pronssilevy; päässä on rautainen silmukka, josta riippuu pronssi-rengas ja kolme siihen kiinnitettyä pientä lehdenmuotoista riipelevyä. Tupesta on pait-si pieniä nahkajäännöksiä vaan metalliosat jälellä : 4 poikkivyötä, nahankiinnityslevyt ja kannatinketjut. Väistä kolmessa on pronssi-rengas; yhdessä (ylimmäisestä) näistä riippuu pronssipelistä leikattu ristinmuotoinen nystyrillä ja isketyillä neliösiraateilla koristettu levy; kahdessa toisessa on vaan jäännös alkuaan mahdollisesti myöskin ristinmuotoisesta riipuslevystä. Kiinnityslevyjen ulkopinnalla on koristeita, toisella puolen kaksi ristinmuotoista aukkoa sekä kolmio-, piste-, viiva- ja viirumotiveja, jotka muodostavat 4 rombia diagonaaliviivoineen; toisella puolen ainoastaan yläosassa on huolimattomasti tehtyjä viiruviivaristikkoja. Ketjut on n.s. kankiketjuja : parittain asetettujen yhdestä pronssivartaasta kierrettyjen niveleiden muodostamia. Puukon pituus rautasilmukasta kärkeen on 20,8 cm, tupen pituus 21 cm.

Esineen on löytänyt muuan vanha

8082.
Inari.

lappalaisvaimo (kuollut) elok. 1919 Inarin pitäjistä, Inarinjärven koillispäästä jonkun matkan päässä olevan Miihkalinjärven pohjoisrannalta, vaaran rinteestä jäkälän otossa; esine oli jäkäläturpeen alla; paikka on kulkutienä käytetyn (Näytämön ja Reisvuonon vievän) n.s. Norjan tien varrella ; Miihkalinjärven rannalla sanotaan olleen vanhaa Koltta-asutusta, jota on vieläkin Näytämön ja Reisvuonon pohjukassa.

8083.
Seinäjoki.

1. Veneenmuotoinen vasarakirves, Porin seudun keskirakeista olivinidiabasia, jossa näkyy useampia isoja maasälpähajarakeita; poikkeileikkaus lähes kolmiomainen, alalape melkein tasanen, seljältä taas 2-taitteinen. Valinharja on, samoin reikä- ja vasarahulppiöt. Reikä fiilattu. Hamarapää vain vähän kaventuva. 174, 64,5, 47 mm.

Kivikaudelta.

Löyt. 9 p. syysk.v.1922 veturinkuljettaja Alfred Railo Seinäjoen pitäjän Uppalan kylästä uutisrakennuksensa paikalta Koskenniska nimiseltä palstalta joen (Myllyjoen) rannasta n.20 m itäänpäin, viljelemättömästä mäen kummusta perustusta kaivettaessa 30-40 cm syvästä. Lähistöltä ennen löydetystä kivi-